
　

文字作成：通所利用 佐々木勝子 様

発行日： 令和 ５年 ３月１日 第９４号
発行者： 医療法人聖仁会 介護老人保健施設ジョイウェルス桔梗

〒041-0801 函館市桔梗町５５７番地
TEL 0138-46-8881  FAX 0138-46-8880  広報委員会

赤鬼、青鬼にふんした職員に「鬼はそとー」と紅白の玉を投げる皆様方、

にぎやかな節分の豆まき行事で午後のひと時を過ごしました。



　

厚紙に折り紙を貼り合わせてキレイなひな人形の完成です

お花紙を丸めて立

体的なまねき猫を

作りました

毛糸のモフモフをい

かした干支のウサギ

です

← 色あざやかな水彩画に心がいやされます

みんなでワイワイ言いながらひな人形を飾

りました、楽しかったですね・・・

ちぎり絵の大作が

できあがりました



歩行訓練、手足のマッサージ、口腔ケアな

ど皆さんおひとりおひとりに適したリハビリ

を行っています。

会話も大切なリハビリのひとつです。

作業療法士 田林洋樹



【 編集後記 】

この冬は12月から大雪に見舞われ雪かきに追われましたが、最近では気温の
高い日が続いた影響で、すっかり春の到来を感じさせる時季になりました。施設
では節分や雛祭りなど季節に合わせた行事を行っております。この度の広報誌
でも、日頃の入所者様やデイケアご利用者様の普段のご様子をお届け致します。

広報誌に関するご意見やご要望等ございましたらご遠慮なく施設までお寄せく

ださい。医療法人聖仁会ホームページでも 広報誌「おもいやり」をご覧いただ

けます。（http://www.seijinkai-mori.jp/）

広報係 事務部 末永和則

連絡先
ジョイウェルス桔梗 事務
電話 0138(46)8881

一般社団法人北海道損害保険代理業協会

函館支部 支部長 木村勇人様より

タオル２００枚をご寄贈いただきました。

ありがとうございました。

古いタオル、シーツなどはございませんか。
施設までお持ちいただくか、ご連絡下さいました
ら職員が引き取りに伺います。
頂戴したタオルやシーツは裁断してウエスとして
無駄なく再利用させていただきます。

～ ご協力をお願い致します ～

当施設では令和４年６月１日より、窓越しでの面会

（予約制）を実施しております。

家族様との久々のご対面に素敵な笑顔がたくさん

見られ職員一同嬉しく思っております。

しばらく面会していなかった方、窓越し面会をなさった

ことが無い方も、この機会にいかがでしょうか。

ご希望の方はお気軽に施設までご連絡ください。

窓越し面会のお知らせ

TEL:0138-46-8881（代表）

担当：ケアマネジャー・支援相談員

今日のお昼ご飯

桃の節句に「ちらし寿司」と赤魚塩麴焼き、野菜

の炊合せなどをご用意しました。

管理栄養士 高橋 楽



介護老人保健施設ジョイウェルス桔梗

施設職員の自己評価結果（令和4年10月実施）

令和４年度に実施した利用者様からのアンケートと施設で働く職員自らが答えた評価の結果を
集計いたしましたので、公表させていただきます。皆様にはご協力いただき誠にありがとうござ
いました。

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Ⅰ基本的事項

Ⅱ事業の管理・

運営

Ⅲサービス提供

体制

Ⅳサービス提供

内容

施設サービス自己評価（入所） 平均評価点

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Ⅰ基本的事項

Ⅱ事業の管理・運

営

Ⅲサービス提供

体制

Ⅳサービス提供

内容

施設サービス自己評価（通所） 平均評価点

対象職員15名

対象職員7名

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Ⅰ基本的事項

Ⅱ事業の管理・運

営

Ⅲサービス提供体

制

Ⅳサービス提供内

容

施設サービス自己評価（訪問リハ） 平均評価点 対象職員2名



介護老人保健施設ジョイウェルス桔梗

入所・短期入所 総合的な満足度 （結果回収 83名）

通所 総合的な満足度 （結果回収 62名）

訪問リハビリ 総合的な満足度 （結果回収 9名）

利用者様からのアンケートの結果（令和4年10月実施）

△ どちらともいえない

○ 良い

× 悪い

△ どちらともいえない

○ 良い

× 悪い

△ どちらともいえない

○ 良い

× 悪い

○ 92.6％

× 0.0％

△ 7.4％

× 0.0％

○ 85.5％

△ 14.5％

○ 82.4％

△ 17.6％

× 0.0％


